
Управление образования
администрации Кирилловского муниципального района

П Р И К А З

от 03.12.2019 г. №364
г.Кириллов

Об итогах районного конкурса 
«Новогодние фантазии»

С целью привлечения внимания обучающихся и педагогов к проблемам 
развития у детей и подростков творческой инициативы, мышления, 
способностей, воспитания чувства гармонии и красоты, милосердия и любви 
в течение ноября 2019 года управлением образования администрации 
Кирилловского муниципального района, КУ КМР ВО «Центр обеспечения 
деятельности учреждений образования» проводился районный конкурс 
«Новогодние фантазии».

В конкурсном мероприятии приняли участие 13 образовательных 
организаций района. Представлено 258 работ по 9 номинациям:

-  «Лесная красавица» - 29;
-  «Новогодняя композиция» - 39;
-  «Новогоднее панно» - 14;
-  «Новогодний хоровод» - 14;
-  «Сказочные новогодние персонажи» - 20;
-  «Елочная игрушка, сувенир» -  38;
-  «Новогодняя открытка» -29;
-  «Карнавальная маска и костюм» -5;
-  «Высший класс» (для воспитателей детских садов, учителей 

общеобразовательных школ и педагогов дополнительного 
образования, в которой участвуют творческие работы, 
соответствующие всем вышеперечисленным номинациям) -  26.
Состав жюри:
- Ощерина Н.В., заведующая сектором по работе с детьми БУК КМР 

ВО " Кирилловская ЦБС";
- Репина А.Н., заведующая отделом "Музей истории города и района";
- Ульянова Г.В., корреспондент районной газеты "Новая жизнь".
03 декабря 2019 года жюри подвело итоги конкурса. По итогам 

экспертной оценки были определены призовые места в каждой номинации. 
При рассмотрении конкурсных работ учитывалась техника выполнения и 
качество оформления, полнота освещения выбранной темы, образность, 
цветовое решение проблемы, оригинальность, новизна, полнота 
демонстрации свойств используемых материалов.



На основании выше изложенного 
ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить итоги районного конкурса «Новогодние фантазии».
Наградить дипломами победителей конкурса: 

в номинации «Лесная красавица»:
Дипломом I степени:
- Семья Кувшинова Степана, воспитанника БДОУ КМР ВО «Детский сад №3 
"Солнышко" г. Кириллова», руководитель - Марковская О.Л.;
- Иванову Марию, воспитанницу БДОУ КМР ВО «Детский сад №3 
"Солнышко" г. Кириллова», руководитель -  Паршова Т.В.;

Дипломом II степени:
- Пискунову Василису, воспитанницу БДОУ КМР ВО «Детский сад 
общеразвивающего вида №6 "Аленушка" г. Кириллова», руководитель - 
Дружинина И.Е.;
- семью Крутовой Екатерины, воспитанницы БДОУ КМР ВО «Детский сад 
общеразвивающего вида №6 "Аленушка" г. Кириллова», руководитель -  
Котова С.В.;

Дипломом III степени:
- коллектив дошкольной группы БОУ КМР "Вогнемская ОШ", руководитель 
-Бычкова С.К.;
- семью Королевой Алены, воспитанницы БДОУ КМР ВО «Детский сад 
общеразвивающего вида №6 "Аленушка" г. Кириллова», руководитель - 
Коменкова Ю.С.;

в номинаиии «Новогодняя композиция»:
Дипломом I степени:
- семью Сироткиной Алены, воспитанницы БДОУ КМР ВО «Детский сад 
общеразвивающего вида №6 "Аленушка" г. Кириллова», руководитель - 
Косарева С.Н.;
Дипломом II степени:
- коллектив БОУ ДОД КМР "Дом детского творчества", руководитель -  
Зайцева С.В.;
- семью Хватова Егора, воспитанника БДОУ КМР ВО «Детский сад 
общеразвивающего вида №6 "Аленушка" г. Кириллова», руководитель - 
Коменкова Ю.С.;
- семью Сироткиной Алены, воспитанницы БДОУ КМР ВО «Детский сад 
общеразвивающего вида №6 "Аленушка" г. Кириллова», руководитель - 
Косарева С.Н.;
- Иванова Артема, обучающегося БОУ КМР "Талицкая СИГ', руководитель - 
Ремезова Л.П.;
Дипломом III степени:
- Ларичева Вячеслава, обучающегося БОУ КМР "Алешинская ОШ", 
руководитель -  Байкова М.А.;

в номинации «Новогоднее панно»:
Дипломом I степени:



- семью Волковой Лиды, воспитанницы БДОУ КМР ВО «Детский сад 
общеразвивающего вида №6 "Аленушка" г. Кириллова», руководитель - 
Носова Н.В.;
Дипломом II степени:
- Кивелева Тимофея, воспитанника БОУ ДОД КМР "Дом детского 
творчества", руководитель -  Рябкова Ж.К.;
Дипломом III степени:
- семью Дормидонтова Дениса, воспитанника БДОУ КМР ВО «Детский сад 
общеразвивающего вида №6 "Аленушка" г. Кириллова», руководитель - 
Сироткина С.С.;
- Ахутину Надежду, обучающуюся БОУ КМР "Чарозерская ОШ", 
руководитель -  Бухтиничева И.Ю.;

в номинаиии «Новогодний хоровод»:
Дипломом I степени:
- Прохорову Светлану, обучающуюся БОУ «Кирилловская СШ», 
руководитель -  Медовикова Е.Н.;
Дипломом II степени:
- Плеханова Петра, воспитанника БДОУ КМР ВО «Детский сад №4 
"Зернышко" г.Кириллова», руководитель -  Буякова Л.Ю.;
Дипломом III степени:
- Рогозину Татьяну, обучающуюся БОУ КМР «Талицкая СШ»,
руководитель -  Гурина Л.А.;
- Плаксина Савелия, обучающегося БОУ КМР «Талицкая СШ»,
руководитель -  Иванова О.Н.;

в номинации «Сказочные новогодние персонажи»:
Дипломом I степени:
- Крутова Сашу, воспитанника БДОУ КМР ВО «Детский сад 
общеразвивающего вида № 6 "Алёнушка" г. Кириллова»,‘руководитель — 
Козлова Н.А.;
Дипломом II степени:
- Горбунову Эвелину, обучающуюся БОУ КМР "Талицкая СШ", 

руководитель - Ремезова Л.П.;
- Калачева Сергея, обучающегося БОУ КМР "Ферапонтовская СШ", 

руководитель - Бородулина Н.Н.;
Дипломом III степени:

- Кувалдину Дашу, обучающуюся БОУ "Кирилловская СШ", руководитель - 
ШороховаВ.Н.;

в номинации « Ёлочная игрушка^ сувенир»;
Дипломом I степени:

- Батикова Сергея, воспитанника БДОУ КМР ВО «Детский сад №4 
"Зернышко" г.Кириллова», руководитель -  Буякова Л.Ю.;

- Грошева Даниила, воспитанника БДОУ КМР ВО «Детский сад №3 
"Солнышко" г. Кириллова», руководитель -  Паршова Т.В.;



Дипломом II степени:
- Удалкину Алену, обучающуюся БОУ КМР «Горицкая СШ», 
руководитель -  Лисенкова М.Н.;
- Васильеву Анну, обучающуюся БОУ «Кирилловская СШ», руководитель
-  Воробьева Н.В.;

Дипломом III степени:
- Гурина Ивана, обучающегося БОУ КМР «Талицкая СШ», руководитель -  
Сысоева С.А.;
- Кудряшову Лизу, воспитанницу БДОУ КМР ВО «Детский сад 
общеразвивающего вида № 6 "Алёнушка" г. Кириллова», руководитель -  
Апполонова В.В..;

в номинации «Карнавальная маска и костюм»:
Дипломом I степени:
- Голубеву Настю, воспитанницу БДОУ КМР ВО «Детский сад №4 
"Зернышко" г.Кириллова», руководитель -  Татаурова Я.А.;
Дипломом II степени:
- семью Верещагина Максима, воспитанника БДОУ КМР ВО «Детский сад 

общеразвивающего вида №6 "Аленушка" г. Кириллова», руководитель - 
Приемышева М.Н.;

Дипломом III степени:
- Рябкову Юлю, обучающуюся БОУ КМР «Талицкая СШ», руководитель -  
Иванова О.Н.;

в номинации «Новогодняя открытка»:
Дипломом I степени:
- Рогозину Татьяну, обучающуюся БОУ КМР «Талицкая СШ», 
руководитель -  Гурина Л.А.;
- Шорохову Ксению, воспитанницу БДОУ КМР ВО «Детский сад №4 
"Зернышко" г.Кириллова», руководитель -  Цветкова М.В.;
Дипломом II степени:
- Полетаеву Александру, обучающуюся БОУ КМР «Талицкая СШ», 
руководитель -  Иванова О.Н.;
Дипломом III степени:
- Дятлову Таю, воспитанницу БДОУ КМР ВО «Детский сад 
общеразвивающего вида № 6 "Алёнушка" г. Кириллова», руководитель -  
Ходулина О.В..;
- Егорова Вову, воспитанника БДОУ КМР ВО «Детский сад 
общеразвивающего вида № 6 "Алёнушка" г. Кириллова», руководитель -  
Егорова Т.Н.;

в номшации « Высший классу 
Дипломом I степени:
- Ленькову Ирину Анатольевну, воспитателя БОУ КМР «Горицкая СШ»;
- Терехину Светлану Васильевну, методиста КУ КМР ВО "Центр 
обеспечения деятельности учреждений образования"
Дипломом II степени:



- Алешинцеву Наталью Васильевну, воспитателя БДОУ КМР ВО «Талицкий 
детский сад»;
- Паршову Татьяну Владимировну и Маслову Оксану Анатольевну, 
воспитателей БДОУ КМР ВО «Детский сад №3 "Солнышко" г. Кириллова»; 
Дипломом III степени:
- Погорельскую Марину Петровну, педагога БОУ ДОД КМР «Дом детского 
творчества»;
- Якуничеву Анну Владимировну, воспитателя БДОУ КМР ВО «Детский сад 
№4 "Зернышко" г.Кириллова».

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на С.С.Чекушину и 
А.И.Дормидонтову, методистов КУ КМР ВО «Центр обеспечения 
деятельности учреждений образования».

Начальник управления образования Е.А.Фафурина


